
平成３０年１０月吉日 

新１年生保護者様                               

京都市立上高野小学校 

校 長  吉岡 正重 

就学時健康診断についてのお知らせ 

日増しに秋も深まり，朝夕は寒ささえ感じる季節となりました。皆様方には益々ご健勝 

のことと存じます。 

さて，来年４月には，お子たちも新１年生として，めでたくご入学されますことを心よ 

りお慶び申し上げます。 

つきましては，学校保健安全法の定めるところにより，下記のように就学時の健康診断 

を実施いたしますので，ご来校くださいますようご案内いたします。 

 

記 

１．日  時  平成３０年１１月１６日(金) 

 受付時間 前半１３：３０～１３：４５（受付番号１～３２） 

      後半１４：００～１４：１５（受付番号３３～ ） 

 
２．受付場所  上高野小学校 体育館 
 
３．内  容  耳鼻科，眼科，歯科，面接，視力（５年生児童が誘導します） 

内科，事後指導（上記終了後，保護者同伴でお願いします） 

       ※健康診断は１時間程度を予定していますが，多少前後することもあ 

          りますので，ご了承ください。 

 
４．持ち物   上履き，下履きを入れる袋 

☆本校は二足制を実施しておりますので，保護者・新１年生ともにご持 

 参ください。体育館のシートの上で履き替えてください。 

 
５．諸連絡 

☆「連絡用封筒」の中には，この「就学時健康診断についてのお知らせ」と，「健康に関 

 する調査票」「食物アレルギーに関する調査について」「就学前の予防接種について」 

「就学援助制度について〈お知らせ〉」「就学援助制度のお知らせ（別添）」の文書等 

が合計６部入っています。 

「健康に関する調査票」と「食物アレルギーに関する調査について」に必要事項を 

ご記入の上，「連絡用封筒」に入れて，本校在学児童（連絡児童）または保護者の方で， 

１１月１２日(月)までに，本校職員室までご提出ください。 

☆当日，どうしても都合がつかず欠席の場合は，必ず学校までご連絡ください。 

 また，事情により遅れる場合にも必ず学校にご連絡ください。ご来校の時間によっては， 

学校医の検診が受けられず，後日改めて検診に行っていただくことがありますのでご了 

承ください。          （上高野小学校 ℡ ０７５－７０１－３９９５） 

☆内科検診は，保護者同伴で受けていただきます。お子たちは着脱しやすい衣服でお越しく 

ださい。 

☆自動車でのご来校はご遠慮ください。自転車・バイクは中庭の所定場所にとめてください。 

☆今後の予定（詳細については追ってお知らせします） 

・平成３１年２月１４日（木）入学説明会・半日入学・学用品販売 

・平成３１年４月 ８日（月）入学式 


